
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETOS.

• DECRETO Nº 109, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 298C9774133DEC9735EC507213064158



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

Decreto
 

 
 

DECRETO Nº107, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

Concede Licença para Tratamento de 
Saúde a OZELIA FERREIRA PIRES DE 
CARVALHO, e dá outras 
providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e, 

 
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) a seguir identificado (a) requereu na 

forma legal concessão para Tratamento de Saúde, apresentando, para tanto, além do 
Requerimento, laudos médicos que comprovam incapacidade para o exercício das 
funções a ela atribuídas; 
 

 

DECRETA: 
 
Art. 1° - Fica concedida, com arrimo no Art. 83, Inciso I, c/c o Art. 80, I, da Lei 

Municipal nº. 243, de 12 de abril de 1991, Licença para Tratamento de Saúde ao 
Servidor (a) Público (a) Municipal, Sra. OZELIA FERREIRA PIRES DE 
CARVALHO, ocupante do Cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação e, pelo período de 02 (dois) meses, no período 
compreendido entre 17.09.24  a 15.11.24. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 17 de setembro de 2024 
 
 

 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 20 de setembro de 2024. 

 
 

 

 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
                                            PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 25B16F75CDCEF8FDF24B1CD7327CF2EA

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

 

 
 

 
 

 

  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 25B16F75CDCEF8FDF24B1CD7327CF2EA

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

 
 

DECRETO Nº 108, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

 
 

Dispõe sobre concessão de Licença 
Não Remunerada ao (à) Servidor(a) 
JÉSSICA DE ABREU ALMEIDA. 

 
 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
 
 

  RESOLVE: 
 
  Art. 1° Conceder, na forma do Art. 105, da Lei Municipal nº. 243/91, 
Licença Não Remunerada para Atendimento de Interesse Particular ao (à) Servidor (a) 
Público (a) Municipal, Sra. JÉSSICA DE ABREU ALMEIDA, ocupante do cargo de 
AGENTE DE PORTARIA, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, pelo 
período de 1 ano, no período de 20.09.24 a 20.09.25. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
. 

 
             Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 20 de setembro de 2024. 

 
 

 

 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 25B16F75CDCEF8FDF24B1CD7327CF2EA

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 20 de setembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

Decreto

 

DECRETO Nº 109, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

Concede Licença Maternidade a IVIA DE 
SOUZA SILVA e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e, 

 
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) a seguir identificado (a) requereu na 

forma legal concessão para Licença Maternidade, apresentando, para tanto, além do 
Requerimento, relatório medico, para o afastamento do exercício das funções a ela 
atribuídas; 
 

 

DECRETA: 
 
Art. 1° - Fica concedida, com arrimo no Art. 83, Inciso I, c/c o Art. 80, I, da Lei 

Municipal nº. 243, de 12 de abril de 1991, Licença Maternidade ao (à) Servidor (a) 
Público (a) Municipal, Sr.(ª) IVIA DE SOUZA SILVA, ocupante do Cargo de 
COZINHEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 04 (quatro) 
meses, no período compreendido entre 08.09.24 a  05.01.25. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 08 de setembro de 2024 
 
 

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 20 de setembro de 2024. 
 

 

 

 

 

 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

                                            PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 298C9774133DEC9735EC507213064158


		2024-09-20T16:58:48-0300




